令和３年４月３０日

保 護 者 様

大阪市立花乃井中学校

校長  中西  正明

1 人１台学習者用端末の取り扱いについて（お知らせ）

平素は本校の教育活動にご理解ご協力をいただきましてありがとうございます。

また、緊急事態宣言の発出に伴う双方向通信テスト等にご協力をいただき、ありがとうござい

ます。

さて、お持ち帰りいただいている、1人１台学習者用端末（パソコン）の取り扱いにつきまして

お知らせいたします。急な対応のため、方針が決まり次第のお知らせとなっております。ご理解

ご協力いただけますよう、お願い申しあげます。

記

〇 1 人１台学習者用端末の持ち帰りについて

・ この度の緊急事態宣言発出中につきましては、お持ち帰りいただいている 1 人１台学習者

用端末は、登校時に持参していただかなくてかまいません。本日、１・２年生にも配布して

おります充電用アダプターをご使用いただき、ご家庭での充電をお願いいたします。

・ ご家庭の端末（パソコン・携帯電話等）がご使用いただけるため、1人１台学習者用端末

を使用されない場合は、下の「家庭学習における 1人１台学習者用端末 不使用通知書」

にお名前をご記入いただき、５月６日（木）に 1人１台学習者用端末（充電用アダプター

を含む）とともにご提出くださいますようお願いします。

1 人１台学習者用端末（充電用アダプターを含む）は学校にて保管いたします。

〇 1 人１台学習者用端末の保障について

・ 保険への加入は検討中です。この度の緊急事態宣言発出中の故意でない破損につきまして

は、学校で対応いたします。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・き り と り・・・・・・・・・・・・・・・・・・

家庭学習における 1人１台学習者用端末 不使用通知書

1 人 1 台学習者用端末を家庭学習に使用しません。

家庭学習に 1人１台学習者用端末を使用されない場合は、お名前をご記入いただき５月６日（木）

に学校へご提出ください。1人１台学習者用端末（充電用アダプターを含む）は、学校にて保管いたし

ます。

   年   組    生徒名前

               保護者名前